2024年2月5日

各  位

会 社 名 ＴＩＳ株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 安史

（コード番号3626 東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ・ＳＲ室長   中川 信

（Tel.050-1702-4115）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果

及び自己株式の取得終了に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 2 日にお知らせした自己株式の取得について、買付けを行いましたので、下記のとおり

お知らせいたします。また、これをもって、2024 年 2 月 2 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終

了しましたので、あわせてお知らせします。

記

１．自己株式の取得を行った理由

今般、当社は、複数の当社事業法人株主より、それぞれが保有している当社普通株式の全てについて売却

意向を有している旨の連絡を受けました。当社は政策保有株主から当社株式の売却等の意向が示された場合

には、売却を妨げることなく適切に対応することとしている中、今回は売却見込みの株式の総数を考慮した

結果、当該売却による当社株式需給への短期的な影響を緩和し、既存の株主様への影響を軽減する観点から、

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得を行うことといたしました。また、

本件は経営環境の変化に柔軟に対応した機動的な資本政策の遂行の一環として、株主利益及び資本効率の向

上に資するものであると考えています。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数
6,766,000株（約定ベース）

（３） 取 得 価 額 22,422,524,000円

（４） 取 得 日 2024年2月5日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による

買付け

（参考）

１．自己株式の取得に関する決議内容（2024年2月2日公表分）

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

6,766,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.8％）

（３） 株式の取得価額の

総 額
22,422,524,000円（上限）

２．保有する自己株式の扱い

当社は、自己株式について、原則として発行済株式総数の 5％を上限として保有し、5％を超過する保有分

については消却することとしています。今回取得した自己株式については、当社方針及び将来の株式の希薄

化懸念を払拭すること等を勘案し、消却する予定です。

以  上